
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

Принято Советом депутатов 30.01.2013 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», в целях приведения Устава муниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской области в соответствие с требованиями дей-

ствующего законодательства Российской Федерации, Совет депутатов муни-

ципального образования «Старомайнский район» решил: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Старомайнский район» 

Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов муници-

пального образования «Старомайнский район» от 22.11.2006 № 078-РСД сле-

дующие изменения: 

1) пункт 4 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«4) организация в границах муниципального района электро- и газо-

снабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодатель-

ством Российской Федерации;»; 

2) часть 1 статьи 6.1. дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«9) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а так-

же созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов 

организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.»; 

3) в статье 46: 

а) в пункте 1 части 1 слова «в части 3» заменить словами «в части 2»; 

б) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. В случаях возникновения у муниципального образования «Старо-

майнский район» права собственности на имущество, не соответствующее 

требованиям частей 1, 2 настоящей статьи, указанное имущество подлежит 

перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо от-

чуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются 

федеральным законом.»; 

4) часть 9 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«9. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципаль-

ных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления ито-

гов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются фе-

деральным законом и принимаемым в соответствии с ним законом Ульянов-

ской области. Законом Ульяновской области устанавливаются виды избира-

тельных систем, которые могут применяться при проведении муниципальных 

consultantplus://offline/ref=882C81BB153BC92687BC065B472243C52BC68C4C286E0F841917FC3283tFv7H
consultantplus://offline/ref=C5BEFE409B02D4BD9A737E80D572DD8C30754E55886784D10430AAB03898A2250E7386C7ECBB2E47DAd3H


выборов, и порядок их применения. В соответствии с установленными зако-

ном Ульяновской области видами избирательных систем уставом муници-

пального образования «Старомайнский район» определяется та избирательная 

система, которая применяется при проведении муниципальных выборов в му-

ниципальном образовании «Старомайнский район». Под избирательной си-

стемой в настоящей статье понимаются условия признания кандидата, канди-

датов избранными, списков кандидатов - допущенными к распределению де-

путатских мандатов, а также порядок распределения депутатских мандатов 

между списками кандидатов и внутри списков кандидатов.»; 

5) дополнить статьей 16.1 следующего содержания: 

«Статья 16.1. Участие в правотворческой деятельности 

 

Правом вносить в органы местного самоуправления муниципального 

образования «Старомайнский район» предложения об изменении, о дополне-

нии, об отмене или о принятии нормативных правовых актов обладает Проку-

ратура Старомайнского района.»; 

6) в абзаце третьем статьи 24 слова «4 года» заменить словами «5 лет»; 

7) в части 4 статьи 28: 

а) дополнить новыми пунктами 14, 15 следующего содержания: 

«14) разрабатывает и утверждает схемы размещения нестационарных 

торговых объектов в порядке, установленном уполномоченным органом ис-

полнительной власти субъекта Российской Федерации; 

15) осуществляет контроль в сфере размещения заказов, для проведения 

плановых проверок при размещении заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для муниципальных нужд, а также нужд муниципаль-

ных бюджетных учреждений;»; 

б) пункт 14 считать пунктом 16; 

8) в части 1 статьи 43 слова ««Ленинская искра»» заменить словами 

«страницы тематического выпуска «Ленинская искра» (Старомайнский рай-

он), которые являются составной частью «Народной газеты»». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обна-

родованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародования) за исключением пункта 6 

части первой настоящего решения, который вступает в силу по истечении сро-

ка полномочий Совета депутатов муниципального образования «Старомайн-

ский район» четвѐртого созыва. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет 

по социальной политике и вопросам местного самоуправления Совета депута-

тов муниципального образования «Старомайнский район» (Ширманова). 

 

Глава муниципального образования                                  В.Г. Половинкин  

р.п. Старая Майна 

30.01.2013 года № 01 - РСД 


